
(1) 補正前の予算額 91,133,834 千円

(2) 補正第９号予算額 599,748 千円

(3) 補正後の予算額 91,733,582 千円

３　補正予算第９号の内容

繰越明許費の補正　　追加　２件

地方債の補正　　　　追加　１件
（単位：千円）

担 当 課
事 業 費

（一般財源）
説　明

１　人件費に係る補正 557,229 

(546,702)

557,229 

(546,702)

２　新規事業に係る補正 7,359 

(4,359)

3,289 

(3,289)

4,070 

(1,070)

３　事業費の追加に伴う補正 35,160 

(35,160)

35,160 

(35,160)

599,748 

(586,221)

故障した温水ボイラーの取替工事を実施

人 事 課 ほ か

(1) 戸籍システム共同親権対応業務委託料
[2.3.1]

市 民 課 離婚後共同親権への対応に係るシステム改修を実施

(1) 弘南鉄道運行費補助金追加[8.4.4] 地 域 交 通 課 弘南鉄道大鰐線の令和７年度運行分に係る運行費補助金
を追加

新陳代謝・給与改定等に伴う報酬・給料・職員手当等の
追加

合　　計

(2) 岩木海洋センター温水ボイラー取替工事
[10.5.2]

ス ポ ー ツ
振 興 課

令和７年１２月補正予算案の概要
（一般会計補正予算第９号）

１　補正予算案の概要
　今回の補正予算は、新陳代謝・給与改定等に伴う報酬・給料・職員手当等の人件費などを追加するほか、岩木海洋セ
ンター温水ボイラー取替工事などを計上するものです。
　また、繰越明許費及び地方債について所要の補正をするものです。

２　一般会計予算の規模

　補　正　内　容           ［款.項.目］

(1) 報酬・給料・職員手当等の追加
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