

令和7年12月補正予算案の概要 (一般会計補正予算第9号)

1 補正予算案の概要

今回の補正予算は、新陳代謝・給与改定等に伴う報酬・給料・職員手当等の人事費などを追加するほか、岩木海洋センター温水ボイラー取替工事などを計上するものです。

また、繰越明許費及び地方債について所要の補正をするものです。

2 一般会計予算の規模

- | | |
|--------------|---------------|
| (1) 補正前の予算額 | 91,133,834 千円 |
| (2) 補正第9号予算額 | 599,748 千円 |
| (3) 補正後の予算額 | 91,733,582 千円 |

3 補正予算第9号の内容

繰越明許費の補正 追加 2件
地方債の補正 追加 1件

(単位：千円)

補 正 内 容	[款. 項. 目]	担 当 課	事 業 費 (一般財源)	説 明
1 人件費に係る補正			557,229 (546,702)	
(1) 報酬・給料・職員手当等の追加		人 事 課 ほ か	557,229 (546,702)	新陳代謝・給与改定等に伴う報酬・給料・職員手当等の追加
2 新規事業に係る補正			7,359 (4,359)	
(1) 戸籍システム共同親権対応業務委託料 [2.3.1]		市 民 課	3,289 (3,289)	離婚後共同親権への対応に係るシステム改修を実施
(2) 岩木海洋センター温水ボイラー取替工事 [10.5.2]		ス ポ ー ツ 振 興 課	4,070 (1,070)	故障した温水ボイラーの取替工事を実施
3 事業費の追加に伴う補正			35,160 (35,160)	
(1) 弘南鉄道運行費補助金追加[8.4.4]		地 域 交 通 課	35,160 (35,160)	弘南鉄道大鰐線の令和7年度運行分に係る運行費補助金を追加
合 計			599,748 (586,221)	